
 

 

Comune di Fonni 
Provincia di Nuoro 

 

Copia Conforme 

 

Deliberazione Giunta Comunale 
Numero 26 Del  21/02/2018  

 

Oggetto: 

 

AUTORIZZAZIONE AL DIPENDENTE ROSANNA VERACHI A SVOLGERE L'ATTIVITA' DI 

SUPPORTO DEL SERVIZI SOCIALI  PRESSO IL COMUNE DI LODINE - ART. 1 C. 557 L. 

311/2004 

     
  L’anno 2018 addì 21 del mese di Febbraio alle ore 19.30, nella sala delle adunanze 

del Comune di Fonni si è riunita, convocata nei modi e nei termini di legge, la Giunta Comunale 

con l’intervento dei Signori: 

 

  

Cognome e Nome Presente 

Falconi Daniela SI 

Raffaela Mureddu SI 

Mario Piras SI 

Anna Maria Coccollone NO 

Luigi Giovanni Mattu SI 

  

 

Presenti:4 

Assenti:1 

  

Assiste il Segretario Dott.ssa Assunta Cipolla 

 

IL PRESIDENTE 

 

 Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta  e li invita a deliberare 

sull’oggetto sopraindicato. 
 

 

 



 Comune di Fonni 
 

 

Proposta di delibera di Giunta Comunale n. 39 

 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE AL DIPENDENTE ROSANNA VERACHI A SVOLGERE L'ATTIVITA' DI 

SUPPORTO DEL SERVIZI SOCIALI  PRESSO IL COMUNE DI LODINE - ART. 1 C. 557 L. 311/2004 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

VISTA la richiesta del Comune di Lodine, prot. N. 128/2018, di l’autorizzazione   all’utilizzo della dipendente 

Rosanna Verachi, per svolgere l’attività di consulenza e istruttoria,  per un massimo di 12 ore eccedenti il 

normale orario, per tutto il 1° semestre 2018, eventualmente rinnovabile,    ai sensi dell’ex art. 1 c. 557 L. 

311/2004;  

PRESO ATTO della disponibilità espressa dal dipendente; 

RICHIAMATA la previsione di cui all’art.1, comma 557, della legge n. 311/2004 che dispone “I comuni con 

popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza non industriale, le 

comunità montane e le unioni di comuni possono servirsi dell'attività lavorativa di dipendenti a tempo 

pieno di altre amministrazioni locali purché autorizzati dall'amministrazione di provenienza; 

DATO ATTO che la disciplina sopra citata è da considerarsi speciale,  ponendosi la stessa in deroga al 

principio di esclusività del rapporto di pubblico impiego di cui all’art. 56 – comma 1 – del D. Lgs. 165/2005 

espresso nell’adunanza del 25.2.2005 e dalla Circ. n. 2/2005 del 21.10.2005 emanata dal Ministero 

dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali, Direzione Centrale per le Autonomie; 

VISTO altresì il parere del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 34/2008 che, alla luce dei numerosi 

interventi legislativi riguardanti la materia del pubblico impiego, conferma la perdurante applicabilità 

dell’art. 1 – comma 557 – della L. n. 311/2004; 

RITENUTO, pertanto,  di autorizzare la dipendente Rosanna Verachi  a svolgere la propria attività 

lavorativa, al di fuori dall’orario sino al 30/06/2018 presso il  Comune di Lodine, eventualmente 

rinnovabile,   per sopperire  temporaneamente  alla mancanza dell’assistente sociale; 

ACQUISITO il parere del responsabile del servizio personale, espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1  del 

D.lgs 267/2000; 

CON voti unanimi, espressi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1) di autorizzare, per le motivazioni esposte in premessa,  la dipendente Rosanna Verachi  in servizio 

presso questo Ente a tempo indeterminato con il profilo professionale di Assistente Sociale - Contabile, 

cat. D, a svolgere l’attività  di istruttoria e consulenza presso il Comune di Lodine  per n. 12 ore 

settimanali, per tutto il 1° semestre 2018, eventualmente rinnovabile, al di fuori dell’orario di lavoro, ai 

sensi dell’art. 1 – comma 557 – della L. n. 311/04. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

    

A seguito di ulteriore votazione favorevole, 

 

D E L I B E R A 

 

 di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza, ai sensi di legge. 



 Comune di Fonni 
 

 



Comune di Fonni

Pareri

39

AUTORIZZAZIONE AL DIPENDENTE ROSANNA VERACHI A SVOLGERE L'ATTIVITA' DI
SUPPORTO DEL SERVIZI SOCIALI  PRESSO IL COMUNE DI LODINE - ART. 1 C. 557 L. 311/2004

2018

Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

12/02/2018

Ufficio Proponente (Personale)

Data

Parere Favorevole

Dr.Mario Carta

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to  Falconi Daniela 

IL Segretario 

F.to  Dott.ssa Assunta Cipolla 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico che la presente deliberazione è affissa all’Albo pretorio online di questo Comune dal giorno  

26/02/2018 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 13/03/2018 , ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. all’art. 124 – comma 1  del D.Lgs 18/08/2000 n° 267. 

  

 

 

   

      

    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
Il Sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione della Giunta Comunale 

n. 26 del 21/02/2018 diverrà esecutiva a tutti gli effetti di legge a seguito di pubblicazione all’albo 

pretorio online per i tempi stabiliti senza reclami ne osservazioni. 

 

Fonni, lì 26/02/2018 

 

IL Segretario 

F.to Dott.ssa Assunta Cipolla 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

 


